

AFL Gerüste GmbH
 Grünastrasse 13
 5737 Menziken

Kundennummer: 14433

KOPIE

Rechnung Nr. 119003

Zetzwil, 25. April 2022

Lieferung/Leistung: 19.04.2022

Bezeichnung/Text	Nummer	Menge	Brutto/E-Preis	Rabatt	Betrag	S
IVECO 35S13 2004	grün					
Chassis-Nr.: ZCFC3590005534533	Zulassung: 27.06.2005					
						Kennzeichen: AG 546761
						Zählerstand: 221404

Arbeit

Zahnriemen aus- und einbauen, ersetzen
 inklusive alle Spannrollen ersetzen

Kühler ersetzen						
Front aus-einbauen	1085	24	13.50		324.00	n
Flachriemen und Spannrolle ersetzen	1585	2	13.50		27.00	n
Bremssklötze vorne und hinten ersetzen						
Bremsscheibe HA	1927	25	13.50		337.50	n
Bremsflüssigkeit ersetzen (T2)	2045	5	13.50		67.50	n
Anlasser prüfen und ersetzen	2545	7	13.50		94.50	n
Zündschloss prüfen und ersetzen	2555	3	13.50		40.50	n
Aussenspiegel links ersetzen	2797	2	13.50		27.00	n
Grosser Wartungsdienst laut Herstellerangaben und Service- vorschriften (M2/T1/EP1) durchführen						
Getriebe- und Hinterachsöl ersetzen	3005	35	13.50		472.50	n
Chassis und Motor reinigen	3032	6	13.50		81.00	n
Arbeitsaufwand Mechaniker:						
Brückenverschluss reparieren hinten links	4000	1			13.50	n
Karosseriearbeiten gemäss Auftrag:						
Frontschaden provisorisch reparieren	4001	20	13.10		262.00	n
Arbeitsaufwand Mechaniker:						
Schlussleuchte links ersetzen	4000	3	13.50		40.50	n

Material

Motorenoel Teilsynt. 10W40	801	6.3	13.20		83.16	n
Getriebeoel Synquest 75W90	808	2	20.45		40.90	n
Hinterachsöl Super Q5 80W90	807	2	19.80		39.60	n
Automatenoel Dexron 3	809	1			15.80	n
Bremsflüssigkeit Dot 4	810	1			27.42	n
Frostschutz normal	811	5	8.00		40.00	n
SCHEIBENREINIGER						

Bezeichnung/Text	Nummer	Menge	Brutto/E-Preis	Rabatt	Betrag	S
Übertrag von Seite 1 (Beleg Nr. 119003)					2'034.38	
SOMMER & WINTER	815	2.5	4.00		10.00	n
DICHTRING ÜBER 20MM	758	1			1.30	n
Patrone-Motoroel Filterpatrone	2992188PR	1			16.10	n
Patrone-Luftfilterpatrone	1903669PR	1			30.50	n
Pollenfilter	2995965	1			48.50	n
Patrone-Kraftstofffilterpatrone	2992300PR	1			19.90	n
Abdeckung-Radbolzenabdeckung	504089628	1			45.20	n
Starter-Starter	69502571	1			599.00	n
Scheinwerfer rechts Occ.		1			180.00	n
Bremsscheibe HA Brembo		2	147.00		294.00	n
Bremskloetzersatz VA	2997702	1			191.70	n
Filter für Lenkungsbehälter	1902137	1			15.10	n
Zuendschlosssatz	2992551	1			368.30	n
Schlauch-Kuehlwasserschlauch	99487933	1			43.35	n
Leuchte-Blinkleuchte links	504104465	1			67.00	n
GLASSOCKELLAMPE 12V5W	217	2	2.00		4.00	n
Spiegel-Rueckspiegel Links	500325725	1			206.60	n
Kuehler-Wasserkuehler	504039041	1			477.00	n
Scheinwerfer-Scheinwerfer links	500307755	1			331.00	n
Anzeiger-Wartungsanzeiger Bremse El	500054693	1			59.60	n
KUGELLAMPE 12V 5W	203	3	1.90		5.70	n
KUGELLAMPE 12V 21V	205	1			2.40	n
Leuchte-Schlussleuchte links	500356783	1			73.90	n
Riemen-Keilriemen für Wasserpumpe	500368902	1			61.60	n
Satz Bremsklötze mit Verschleissanzeige HA	42576681	1			292.40	n
Ring-Wellendichtring	500043128	1			37.90	n
Spannrolle	500042739	1			67.80	n
Spannrolle	500042740	1			72.10	n
Spanner-Riemenspanner	500042993	1			140.20	n
Riemen-Steuerriemen	500055907	1			137.30	n
Klein- & Reinigungsmaterial	2379	1			89.38	n
zuzüglich Mehrwertsteuer					463.79	
Total in CHF					6'487.00	
					EUR 6'279.80	

MWST-Codes	Material	Arbeit
n=7.70%	4'235.71	1'787.50

Zahlungskonditionen: 10 Tagen netto

Besten Dank für Ihren Auftrag. Reklamationen nur innert 8 Tagen. Unberechtigte Abzüge werden nachbelastet